
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

Decreto n.16 del 08.04.15 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che l’azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 
Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è disciplinata dall’art. 
114 del D. lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 raccolta 
24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   
 
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 4 del 10.01.2014 con la quale veniva nominato Direttore generale dell’Azienda 
la Dott.ssa Daniela Magrini; 
 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 19 del 15.10.2014 con la quale venivano approvati il Piano programma, il 
Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2015-2017, nonché il bilancio di previsione annuale per l’anno 2015;  
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di forniture beni e servizi ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
163/2006 approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18/2014 del 14/10/2014; 
 
Visto l’articolo 125 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e fornitura” ed il Regolamento attuativo (D.P.R. n. 207/2010); 
 

Premesso L’art. 1, commi da 209 a 214, della legge n. 244 del 24 dicembre 2007 (legge finanziaria 
2008) introduce l’obbligo della emissione, trasmissione, conservazione e archiviazione esclusivamente 
in forma elettronica delle fatture emesse nei rapporti con le amministrazioni dello Stato, anche ad 
ordinamento autonomo, e con gli enti pubblici nazionali.  
Dal 6 giugno 2014  Ministeri, Agenzie Fiscali ed Enti Nazionali di Previdenza non potranno più accettare fatture 
emesse o trasmesse in forma cartacea né potranno procedere al pagamento, nemmeno parziale, di documenti 
non trasmessi in forma elettronica.  
Dal 31 marzo 2015 la disposizione si estenderà ai restanti enti nazionali. 
 
Considerato che Readytec Spa (ditta già fornitrice dei programmi di elaborazione paghe e contabilità) in 
collaborazione con Seap Italia Srl ha organizzato un servizio che permette alle aziende l’adempimento in maniera 
semplice e veloce permettendo alla medesima  di creare, trasmettere, archiviare e conservare le proprie fatture al 
costo annuale di : 
- € 500,00 oltre I.V.A. fino ad un numero di 300 documenti  
- €  10,00 oltre I.V.A. per attivazione una tantum  
  
Considerato inoltre che Readytec Spa offre la licenza d’uso FATTURA ELETTRONICA al costo annuale di € 
260,00  oltre I.V.A.  
 
Rilevato che i corrispettivi risultano essere congrui ed adeguati alle esigenze dell’Azienda; 
 
Considerato che trattasi di affidamento di importo inferiore a 20.000,00 euro, per il quale ricorrono i presupposti 
per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 9 di cui al vigente “Regolamento per l’acquisizione in economia di 
forniture beni e servizi ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 163/2006” approvato con Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 18/2014 del 14/10/2014; 
 
 

 

 



 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

Rilevata la necessità di affidare il servizio di che trattasi per un periodo di due anni, fino alla scadenza del 
mandato del sottoscritto Direttore generale;   
 

DECRETA 
 
Attese le premesse,  
- di incaricare la ditta SEAP Italia srl con sede in Via Diego Tajani n. 5 – 00165 Roma P.I. – C.F. 12841721009 del 
servizio web “Fattura Elettronica Seap” per l’invio e/o la conservazione sostitutiva per un periodo di due anni fino 
al 31/12/2016 con compenso annuo di € 500,00 oltre IVA di legge.     
   
- di acquistare da Readytec SPA con sede in Via della Fontina n. 2 – 53043 Chiusi (SI) C.F. 01216850543,  P.IVA 
00647070523  la licenza  licenza d’uso FATTURA ELETTRONICA al costo annuale di € 260,00  oltre I.V.A.  
    
 

 
Il Direttore Generale 

Dott.ssa Daniela MAGRINI 
 


